1
PAGE
3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29.04.2025

№ 109-па
О внесении изменения в

постановление администрации

города от 16.11.2021 № 505-па

«Об утверждении порядка
организации и проведения аукциона

на право заключения договора

на размещение нестационарного

торгового объекта и (или)
объекта оказания услуг

на территории города Пыть-Яха»
(в ред. от 21.02.2022 № 68-па,

от 28.06.2022 № 263-па,
от 13.04.2023 № 109-па,

от 07.12.2023 № 335-па)

Руководствуясь статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 447, 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 11.05.2010 № 85-оз «О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 05.08.2016 № 291-п «О нормативах минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.12.2010 № 1-нп «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности», внести в постановление администрации города от 16.11.2021 № 505-па   «Об утверждении порядка организации и проведения аукциона  на право заключения договора  на размещение нестационарного  торгового объекта и (или) объекта оказания услуг  на территории города Пыть-Яха» следующее изменение:
1.     Пункт 3.16. раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.16. В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не подано ни одной заявки на участие в аукционе, подана только одна заявка на участие в аукционе либо по результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя, аукцион признается несостоявшимся».
2.  Управлению по внутренней политике (Н. О. Вандышева) опубликовать постановление в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».

3.       Управлению по информационным технологиям (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города - председателя комитета по финансам.
И.о. главы города Пыть-Яха

                           О.Н. Иревлин